



FICHA DE DATOS DE CADA ALIMENTO ELABORADO EN LA EMPRESA

NOMBRE DEL PRODUCTO	BAGUETE Y CHAPATA ALFEREZ		
INGREDIENTES PRINCIPALES	PAN, ANCHOAS, QUESO, CEBOLLA Y TOMATE		
CHEQUE DEL CONTENIDO DE ALÉRGENOS (incluyendo ingredientes, aditivos, etc.)	SI/NO	Naturaleza de la sustancia	Presencia Fortuita (*)
Cereales que contengan gluten: trigo, centeno, cebada, avena, kamut o sus variedades híbridas y productos derivados.	SI	PAN Y QUESO	
Crustáceos y productos a base de crustaceos.	NO		
Huevo y productos a base de huevos.	NO		
Pescados y productos a base de pescado.	SI	ANCHOAS	
Cacahuets y productos a base de cacahuets.	NO		
Soja y productos a base de soja.	NO		
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)	SI	QUESO	
Fruta de cáscara: almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, nueces del Brasil, pistachos, macadamias y productos derivados.	NO		
Apio y productos derivados	NO		
Mostaza y productos derivados	NO		
Semillas de sésamo y productos a base de semillas de sésamo.	NO		
Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10m/kg ó 10mg/l expresado como SO2.	NO		
Altramuces y productos a base de altramuces.	NO		
Moluscos y productos a base de moluscos.	NO		

(*) Presencia fortuita por compartir secciones del proceso de elaboración con otro alimento con alérgenos, por emplear materia "reprocesada" que haya podido estar en contacto con el alérgico, por contaminación cruzada durante almacenamiento o a través de instrumentos o del personal.

No se considera presencia fortuita en los casos en los que la presencia de alérgenos esté lo bastante controlada en la empresa como para que sea negativa la Declaración de presencia fortuita o accidental de alérgenos.



FICHA DE DATOS DE CADA ALIMENTO ELABORADO EN LA EMPRESA

NOMBRE DEL PRODUCTO	BAGUETE Y CHAPATA ALMENA		
INGREDIENTES PRINCIPALES	PAN, SALMON AHUMADO, QUESO Y TORTILLA		
CHEQUE DEL CONTENIDO DE ALÉRGENOS (incluyendo ingredientes, aditivos, etc.)	SI/NO	Naturaleza de la sustancia	Presencia Fortuita (*)
Cereales que contengan gluten: trigo, centeno, cebada, avena, kamut o sus variedades híbridas y productos derivados.	SI	PAN Y QUESO	
Crustáceos y productos a base de crustaceos.	NO		
Huevo y productos a base de huevos.	SI	HUEVO Y QUESO	
Pescados y productos a base de pescado.	SI	SALMÓN	
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes.	NO		
Soja y productos a base de soja.	NO		
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)	SI	QUESO	
Fruta de cáscara: almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, nueces del Brasil, pistachos, macadamias y productos derivados.	NO		
Apio y productos derivados	NO		
Mostaza y productos derivados	NO		
Semillas de sésamo y productos a base de semillas de sésamo.	NO		
Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10m/kg ó 10mg/l expresado como SO ₂ .	SI	SALMÓN	
Altramuces y productos a base de altramuces.	NO		
Moluscos y productos a base de moluscos.	NO		

(*) Presencia fortuita por compartir secciones del proceso de elaboración con otro alimento con alérgenos, por emplear materia "reprocesada" que haya podido estar en contacto con el alérgeno, por contaminación cruzada durante almacenamiento o a través de instrumentos o del personal.

No se considera presencia fortuita en los casos en los que la presencia de alérgenos esté lo bastante controlada en la empresa como para que sea negativa la Declaración de presencia fortuita o accidental de alérgenos.



FICHA DE DATOS DE CADA ALIMENTO ELABORADO EN LA EMPRESA

NOMBRE DEL PRODUCTO	BAGUETE Y CHAPATA BALLESTA		
INGREDIENTES PRINCIPALES	PAN, SALMON AHUMADO, NUECES Y YOGURT		
CHEQUE DEL CONTENIDO DE ALÉRGENOS (incluyendo ingredientes, aditivos, etc.)	SI/NO	Naturaleza de la sustancia	Presencia Fortuita (*)
Cereales que contengan gluten: trigo, centeno, cebada, avena, kamut o sus variedades híbridas y productos derivados.	SI	PAN	
Crustáceos y productos a base de crustáceos.	NO		
Huevo y productos a base de huevos.	NO		
Pescados y productos a base de pescado.	SI	SALMÓN	
Cacahuets y productos a base de cacahuets.	NO		
Soja y productos a base de soja.	NO		
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)	SI	YOGURT	
Fruta de cáscara: almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, nueces del Brasil, pistachos, macadamias y productos derivados.	SI	NUECES	
Apio y productos derivados	NO		
Mostaza y productos derivados	NO		
Semillas de sésamo y productos a base de semillas de sésamo.	NO		
Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10m/kg ó 10mg/l expresado como SO2.	SI	SALMÓN	
Altramuces y productos a base de altramuces.	NO		
Moluscos y productos a base de moluscos.	NO		

(*) Presencia fortuita por compartir secciones del proceso de elaboración con otro alimento con alérgenos, por emplear materia "reprocesada" que haya podido estar en contacto con el alérgeno, por contaminación cruzada durante almacenamiento o a través de instrumentos o del personal.

No se considera presencia fortuita en los casos en los que la presencia de alérgenos esté lo bastante controlada en la empresa como para que sea negativa la Declaración de presencia fortuita o accidental de alérgenos.



FICHA DE DATOS DE CADA ALIMENTO ELABORADO EN LA EMPRESA

NOMBRE DEL PRODUCTO	BAGUETE Y CHAPATA CABALLERÍA		
INGREDIENTES PRINCIPALES	PAN, CERDO, HUEVO, PIMIENTOS		
CHEQUE DEL CONTENIDO DE ALÉRGENOS (incluyendo ingredientes, aditivos, etc.)	SI/NO	Naturaleza de la sustancia	Presencia Fortuita (*)
Cereales que contengan gluten: trigo, centeno, cebada, avena, kamut o sus variedades híbridas y productos derivados.	SI	PAN	
Crustáceos y productos a base de crustáceos.	NO		
Huevo y productos a base de huevos.	NO		
Pescados y productos a base de pescado.	NO		
Cacahuets y productos a base de cacahuets.	NO		
Soja y productos a base de soja.	NO		
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)	NO		
Fruta de cáscara: almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, nueces del Brasil, pistachos, macadamias y productos derivados.	NO		
Apio y productos derivados	NO		
Mostaza y productos derivados	NO		
Semillas de sésamo y productos a base de semillas de sésamo.	NO		
Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10m/kg ó 10mg/l expresado como SO2.	NO		
Altramuces y productos a base de altramuces.	NO		
Moluscos y productos a base de moluscos.	NO		

(*) Presencia fortuita por compartir secciones del proceso de elaboración con otro alimento con alérgenos, por emplear materia "reprocesada" que haya podido estar en contacto con el alérgico, por contaminación cruzada durante almacenamiento o a través de instrumentos o del personal.

No se considera presencia fortuita en los casos en los que la presencia de alérgenos esté lo bastante controlada en la empresa como para que sea negativa la Declaración de presencia fortuita o accidental de alérgenos.



FICHA DE DATOS DE CADA ALIMENTO ELABORADO EN LA EMPRESA

NOMBRE DEL PRODUCTO	BAGUETE Y CHAPATA		
INGREDIENTES PRINCIPALES	PAN, POLLO, TOMATE, HUEVO Y MAHONESA		
CHEQUE DEL CONTENIDO DE ALÉRGENOS (incluyendo ingredientes, aditivos, etc.)	SI/NO	Naturaleza de la sustancia	Presencia Fortuita (*)
Cereales que contengan gluten: trigo, centeno, cebada, avena, kamut o sus variedades híbridas y productos derivados.	SI	PAN	
Crustáceos y productos a base de crustaceos.	NO		
Huevo y productos a base de huevos.	SI	HUEVO	
Pescados y productos a base de pescado.	NO		
Cacahuets y productos a base de cacahuets.	NO		
Soja y productos a base de soja.	NO		
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)	SI	MAHONESA	
Fruta de cáscara: almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, nueces del Brasil, pistachos, macadamias y productos derivados.	NO		
Apio y productos derivados	NO		
Mostaza y productos derivados	NO		
Semillas de sésamo y productos a base de semillas de sésamo.	NO		
Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10m/kg ó 10mg/l expresado como SO2.	NO		
Altramuces y productos a base de altramuces.	NO		
Moluscos y productos a base de moluscos.	NO		

(*) Presencia fortuita por compartir secciones del proceso de elaboración con otro alimento con alérgenos, por emplear materia "reprocesada" que haya podido estar en contacto con el alérgico, por contaminación cruzada durante almacenamiento o a través de instrumentos o del personal.

No se considera presencia fortuita en los casos en los que la presencia de alérgenos esté lo bastante controlada en la empresa como para que sea negativa la Declaración de presencia fortuita o accidental de alérgenos.



FICHA DE DATOS DE CADA ALIMENTO ELABORADO EN LA EMPRESA

NOMBRE DEL PRODUCTO	BAGUETE Y CHAPATA DONCELLA		
INGREDIENTES PRINCIPALES	PAN, ENSALADILLA RUSA Y SURIMI		
CHEQUE DEL CONTENIDO DE ALÉRGENOS (incluyendo ingredientes, aditivos, etc.)	SI/NO	Naturaleza de la sustancia	Presencia Fortuita (*)
Cereales que contengan gluten: trigo, centeno, cebada, avena, kamut o sus variedades híbridas y productos derivados.	SI	PAN Y PALITOS	
Crustáceos y productos a base de crustaceos.	SI	PALITOS Y GAMBAS	
Huevo y productos a base de huevos.	SI	PALITOS	
Pescados y productos a base de pescado.	SI	PALITOS	
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes.	NO		
Soja y productos a base de soja.	SI	PALITOS	
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)	NO		
Fruta de cáscara: almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, nueces del Brasil, pistachos, macadamias y productos derivados.	NO		
Apio y productos derivados	NO		
Mostaza y productos derivados	NO		
Semillas de sésamo y productos a base de semillas de sésamo.	NO		
Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10m/kg ó 10mg/l expresado como SO2.	NO		
Altramuces y productos a base de altramuces.	NO		
Moluscos y productos a base de moluscos.	SI	PALITOS	

(*) Presencia fortuita por compartir secciones del proceso de elaboración con otro alimento con alérgenos, por emplear materia "reprocesada" que haya podido estar en contacto con el alérgeno, por contaminación cruzada durante almacenamiento o a través de instrumentos o del personal.

No se considera presencia fortuita en los casos en los que la presencia de alérgenos esté lo bastante controlada en la empresa como para que sea negativa la Declaración de presencia fortuita o accidental de alérgenos.



FICHA DE DATOS DE CADA ALIMENTO ELABORADO EN LA EMPRESA

NOMBRE DEL PRODUCTO	BAGUETE Y CHAPATA DON QUIJOTE		
INGREDIENTES PRINCIPALES	PAN, CERDO, QUESO, HUEVO Y SALSA ROSA		
CHEQUE DEL CONTENIDO DE ALÉRGENOS (incluyendo ingredientes, aditivos, etc.)	SI/NO	Naturaleza de la sustancia	Presencia Fortuita (*)
Cereales que contengan gluten: trigo, centeno, cebada, avena, kamut o sus variedades híbridas y productos derivados.	SI	PAN Y QUESO	
Crustáceos y productos a base de crustaceos.	NO		
Huevo y productos a base de huevos.	SI	HUEVO Y QUESO	
Pescados y productos a base de pescado.	NO		
Cacahuets y productos a base de cacahuets.	NO		
Soja y productos a base de soja.	NO		
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)	SI	QUESO Y SALSA ROSA	
Fruta de cáscara: almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, nueces del Brasil, pistachos, macadamias y productos derivados.	NO		
Apio y productos derivados	NO		
Mostaza y productos derivados	NO		
Semillas de sésamo y productos a base de semillas de sésamo.	NO		
Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10m/kg ó 10mg/l expresado como SO2.	NO		
Altramuces y productos a base de altramuces.	NO		
Moluscos y productos a base de moluscos.	NO		

(*) Presencia fortuita por compartir secciones del proceso de elaboración con otro alimento con alérgenos, por emplear materia "reprocesada" que haya podido estar en contacto con el alérgico, por contaminación cruzada durante almacenamiento o a través de instrumentos o del personal.

No se considera presencia fortuita en los casos en los que la presencia de alérgenos esté lo bastante controlada en la empresa como para que sea negativa la Declaración de presencia fortuita o accidental de alérgenos.



FICHA DE DATOS DE CADA ALIMENTO ELABORADO EN LA EMPRESA

NOMBRE DEL PRODUCTO	BAGUETE Y CHAPATA EMPERADOR		
INGREDIENTES PRINCIPALES	PAN, CERDO, BACON, QUESO, HUEVO Y SALSA CESAR		
CHEQUE DEL CONTENIDO DE ALÉRGENOS (incluyendo ingredientes, aditivos, etc.)	SI/NO	Naturaleza de la sustancia	Presencia Fortuita (*)
Cereales que contengan gluten: trigo, centeno, cebada, avena, kamut o sus variedades híbridas y productos derivados.	SI	PAN Y QUESO	
Crustáceos y productos a base de crustaceos.	NO		
Huevo y productos a base de huevos.	SI	HUEVO, QUESO Y SALSA CESAR	
Pescados y productos a base de pescado.	SI	SALSA CESAR	
Cacahuets y productos a base de cacahuets.	NO		
Soja y productos a base de soja.	NO		
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)	SI	QUESO Y SALSA ROSA	
Fruta de cáscara: almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, nueces del Brasil, pistachos, macadamias y productos derivados.	NO		
Apio y productos derivados	NO		
Mostaza y productos derivados	SI	SALSA CESAR	
Semillas de sésamo y productos a base de semillas de sésamo.	NO		
Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10m/kg ó 10mg/l expresado como SO2.	NO		
Altramuces y productos a base de altramuces.	NO		
Moluscos y productos a base de moluscos.	NO		

(*) Presencia fortuita por compartir secciones del proceso de elaboración con otro alimento con alérgenos, por emplear materia "reprocesada" que haya podido estar en contacto con el alérgico, por contaminación cruzada durante almacenamiento o a través de instrumentos o del personal.

No se considera presencia fortuita en los casos en los que la presencia de alérgenos esté lo bastante controlada en la empresa como para que sea negativa la Declaración de presencia fortuita o accidental de alérgenos.



FICHA DE DATOS DE CADA ALIMENTO ELABORADO EN LA EMPRESA

NOMBRE DEL PRODUCTO	BAGUETE Y CHAPATA ESCUDO		
INGREDIENTES PRINCIPALES	PAN, CERDO Y SALSA CESAR		
CHEQUE DEL CONTENIDO DE ALÉRGENOS (incluyendo ingredientes, aditivos, etc.)	SI/NO	Naturaleza de la sustancia	Presencia Fortuita (*)
Cereales que contengan gluten: trigo, centeno, cebada, avena, kamut o sus variedades híbridas y productos derivados.	SI	PAN	
Crustáceos y productos a base de crustaceos.	NO		
Huevo y productos a base de huevos.	SI	SALSA CESAR	
Pescados y productos a base de pescado.	NO		
Cacahuets y productos a base de cacahuets.	NO		
Soja y productos a base de soja.	NO		
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)	SI	SALSA ROSA	
Fruta de cáscara: almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, nueces del Brasil, pistachos, macadamias y productos derivados.	NO		
Apio y productos derivados	NO		
Mostaza y productos derivados	SI	SALSA CESAR	
Semillas de sésamo y productos a base de semillas de sésamo.	NO		
Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10m/kg ó 10mg/l expresado como SO2.	NO		
Altramuces y productos a base de altramuces.	NO		
Moluscos y productos a base de moluscos.	NO		

(*) Presencia fortuita por compartir secciones del proceso de elaboración con otro alimento con alérgenos, por emplear materia "reprocesada" que haya podido estar en contacto con el alérgico, por contaminación cruzada durante almacenamiento o a través de instrumentos o del personal.

No se considera presencia fortuita en los casos en los que la presencia de alérgenos esté lo bastante controlada en la empresa como para que sea negativa la Declaración de presencia fortuita o accidental de alérgenos.



FICHA DE DATOS DE CADA ALIMENTO ELABORADO EN LA EMPRESA

NOMBRE DEL PRODUCTO	BAGUETE Y CHAPATA LANZA		
INGREDIENTES PRINCIPALES	PAN, SALCHICHA, QUESO, SALSA MOSTAZA Y KETCHUP		
CHEQUE DEL CONTENIDO DE ALÉRGENOS (incluyendo ingredientes, aditivos, etc.)	SI/NO	Naturaleza de la sustancia	Presencia Fortuita (*)
Cereales que contengan gluten: trigo, centeno, cebada, avena, kamut o sus variedades híbridas y productos derivados.	SI	PAN Y QUESO	
Crustáceos y productos a base de crustaceos.	NO		
Huevo y productos a base de huevos.	NO		
Pescados y productos a base de pescado.	NO		
Cacahuets y productos a base de cacahuets.	NO		
Soja y productos a base de soja.	NO		
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)	SI	QUESO Y SALCHICHA	
Fruta de cáscara: almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, nueces del Brasil, pistachos, macadamias y productos derivados.	NO		
Apio y productos derivados	NO		
Mostaza y productos derivados	SI	MOSTAZA	
Semillas de sésamo y productos a base de semillas de sésamo.	NO		
Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10m/kg ó 10mg/l expresado como SO2.	NO		
Altramuces y productos a base de altramuces.	NO		
Moluscos y productos a base de moluscos.	NO		

(*) Presencia fortuita por compartir secciones del proceso de elaboración con otro alimento con alérgenos, por emplear materia "reprocesada" que haya podido estar en contacto con el alérgico, por contaminación cruzada durante almacenamiento o a través de instrumentos o del personal.

No se considera presencia fortuita en los casos en los que la presencia de alérgenos esté lo bastante controlada en la empresa como para que sea negativa la Declaración de presencia fortuita o accidental de alérgenos.



FICHA DE DATOS DE CADA ALIMENTO ELABORADO EN LA EMPRESA

NOMBRE DEL PRODUCTO	BAGUETE Y CHAPATA MAZMORRA		
INGREDIENTES PRINCIPALES	PAN, HUEVO, GAMBAS, MAHONESA Y TOMATE		
CHEQUE DEL CONTENIDO DE ALÉRGENOS (incluyendo ingredientes, aditivos, etc.)	SI/NO	Naturaleza de la sustancia	Presencia Fortuita (*)
Cereales que contengan gluten: trigo, centeno, cebada, avena, kamut o sus variedades híbridas y productos derivados.	SI	PAN	
Crustáceos y productos a base de crustaceos.	SI	GAMBAS	
Huevo y productos a base de huevos.	SI	HUEVO	
Pescados y productos a base de pescado.	NO		
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes.	NO		
Soja y productos a base de soja.	NO		
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)	SI	MAHONESA	
Fruta de cáscara: almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, nueces del Brasil, pistachos, macadamias y productos derivados.	NO		
Apio y productos derivados	NO		
Mostaza y productos derivados	NO		
Semillas de sésamo y productos a base de semillas de sésamo.	NO		
Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10m/kg ó 10mg/l expresado como SO ₂ .	SI	GAMBAS	
Altramuces y productos a base de altramuces.	NO		
Moluscos y productos a base de moluscos.	NO		

(*) Presencia fortuita por compartir secciones del proceso de elaboración con otro alimento con alérgenos, por emplear materia "reprocesada" que haya podido estar en contacto con el alérgico, por contaminación cruzada durante almacenamiento o a través de instrumentos o del personal.

No se considera presencia fortuita en los casos en los que la presencia de alérgenos esté lo bastante controlada en la empresa como para que sea negativa la Declaración de presencia fortuita o accidental de alérgenos.



FICHA DE DATOS DE CADA ALIMENTO ELABORADO EN LA EMPRESA

NOMBRE DEL PRODUCTO	BAGUETE Y CHAPATA MEDIEVAL		
INGREDIENTES PRINCIPALES	PAN, PATÉ Y HUEVO		
CHEQUE DEL CONTENIDO DE ALÉRGENOS (incluyendo ingredientes, aditivos, etc.)	SI/NO	Naturaleza de la sustancia	Presencia Fortuita (*)
Cereales que contengan gluten: trigo, centeno, cebada, avena, kamut o sus variedades híbridas y productos derivados.	SI	PAN Y PATE	
Crustáceos y productos a base de crustaceos.	NO		
Huevo y productos a base de huevos.	SI	HUEVO	
Pescados y productos a base de pescado.	NO		
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes.	NO		
Soja y productos a base de soja.	NO		
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)	SI	PATE	
Fruta de cáscara: almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, nueces del Brasil, pistachos, macadamias y productos derivados.	NO		
Apio y productos derivados	NO		
Mostaza y productos derivados	NO		
Semillas de sésamo y productos a base de semillas de sésamo.	NO		
Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10m/kg ó 10mg/l expresado como SO2.	NO		
Altramuces y productos a base de altramuces.	NO		
Moluscos y productos a base de moluscos.	NO		

(*) Presencia fortuita por compartir secciones del proceso de elaboración con otro alimento con alérgenos, por emplear materia "reprocesada" que haya podido estar en contacto con el alérgico, por contaminación cruzada durante almacenamiento o a través de instrumentos o del personal.

No se considera presencia fortuita en los casos en los que la presencia de alérgenos esté lo bastante controlada en la empresa como para que sea negativa la Declaración de presencia fortuita o accidental de alérgenos.



FICHA DE DATOS DE CADA ALIMENTO ELABORADO EN LA EMPRESA

NOMBRE DEL PRODUCTO	BAGUETE Y CHAPATA NEREIDA		
INGREDIENTES PRINCIPALES	PAN, ANCHOAS CASERAS Y TOMATE		
CHEQUE DEL CONTENIDO DE ALÉRGENOS (incluyendo ingredientes, aditivos, etc.)	SI/NO	Naturaleza de la sustancia	Presencia Fortuita (*)
Cereales que contengan gluten: trigo, centeno, cebada, avena, kamut o sus variedades híbridas y productos derivados.	SI	PAN	
Crustáceos y productos a base de crustáceos.	NO		
Huevo y productos a base de huevos.	NO		
Pescados y productos a base de pescado.	SI	ANCHOAS	
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes.	NO		
Soja y productos a base de soja.	NO		
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)	NO		
Fruta de cáscara: almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, nueces del Brasil, pistachos, macadamias y productos derivados.	NO		
Apio y productos derivados	NO		
Mostaza y productos derivados	NO		
Semillas de sésamo y productos a base de semillas de sésamo.	NO		
Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10m/kg ó 10mg/l expresado como SO2.	NO		
Altramuces y productos a base de altramuces.	NO		
Moluscos y productos a base de moluscos.	NO		

(*) Presencia fortuita por compartir secciones del proceso de elaboración con otro alimento con alérgenos, por emplear materia "reprocesada" que haya podido estar en contacto con el alérgico, por contaminación cruzada durante almacenamiento o a través de instrumentos o del personal.

No se considera presencia fortuita en los casos en los que la presencia de alérgenos esté lo bastante controlada en la empresa como para que sea negativa la Declaración de presencia fortuita o accidental de alérgenos.



FICHA DE DATOS DE CADA ALIMENTO ELABORADO EN LA EMPRESA

NOMBRE DEL PRODUCTO	BAGUETE Y CHAPATA		
INGREDIENTES PRINCIPALES	PAN, QUESO, JAMÓN YORK, PIÑA Y MAHONESA		
CHEQUE DEL CONTENIDO DE ALÉRGENOS (incluyendo ingredientes, aditivos, etc.)	SI/NO	Naturaleza de la sustancia	Presencia Fortuita (*)
Cereales que contengan gluten: trigo, centeno, cebada, avena, kamut o sus variedades híbridas y productos derivados.	SI	PAN Y QUESO	
Crustáceos y productos a base de crustaceos.	NO		
Huevo y productos a base de huevos.	SI	QUESO	
Pescados y productos a base de pescado.	NO		
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes.	NO		
Soja y productos a base de soja.	NO		
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)	SI	QUESO Y MAHONESA	
Fruta de cáscara: almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, nueces del Brasil, pistachos, macadamias y productos derivados.	NO		
Apio y productos derivados	NO		
Mostaza y productos derivados	NO		
Semillas de sésamo y productos a base de semillas de sésamo.	NO		
Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10m/kg ó 10mg/l expresado como SO2.	NO		
Altramuces y productos a base de altramuces.	NO		
Moluscos y productos a base de moluscos.	NO		

(*) Presencia fortuita por compartir secciones del proceso de elaboración con otro alimento con alérgenos, por emplear materia "reprocesada" que haya podido estar en contacto con el alérgico, por contaminación cruzada durante almacenamiento o a través de instrumentos o del personal.

No se considera presencia fortuita en los casos en los que la presencia de alérgenos esté lo bastante controlada en la empresa como para que sea negativa la Declaración de presencia fortuita o accidental de alérgenos.



FICHA DE DATOS DE CADA ALIMENTO ELABORADO EN LA EMPRESA

NOMBRE DEL PRODUCTO	BAGUETE Y CHAPATA NOBLE		
INGREDIENTES PRINCIPALES	PAN, TERNERA, LECHUGA, PEPINO Y MOSTAZA		
CHEQUE DEL CONTENIDO DE ALÉRGENOS (incluyendo ingredientes, aditivos, etc.)	SI/NO	Naturaleza de la sustancia	Presencia Fortuita (*)
Cereales que contengan gluten: trigo, centeno, cebada, avena, kamut o sus variedades híbridas y productos derivados.	SI	PAN	
Crustáceos y productos a base de crustaceos.	NO		
Huevo y productos a base de huevos.	NO		
Pescados y productos a base de pescado.	NO		
Cacahuets y productos a base de cacahuets.	NO		
Soja y productos a base de soja.	NO		
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)	NO		
Fruta de cáscara: almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, nueces del Brasil, pistachos, macadamias y productos derivados.	NO		
Apio y productos derivados	NO		
Mostaza y productos derivados	SI	MOSTAZA	
Semillas de sésamo y productos a base de semillas de sésamo.	NO		
Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10m/kg ó 10mg/l expresado como SO2.	NO		
Altramuces y productos a base de altramuces.	NO		
Moluscos y productos a base de moluscos.	NO		

(*) Presencia fortuita por compartir secciones del proceso de elaboración con otro alimento con alérgenos, por emplear materia "reprocesada" que haya podido estar en contacto con el alérgico, por contaminación cruzada durante almacenamiento o a través de instrumentos o del personal.

No se considera presencia fortuita en los casos en los que la presencia de alérgenos esté lo bastante controlada en la empresa como para que sea negativa la Declaración de presencia fortuita o accidental de alérgenos.



FICHA DE DATOS DE CADA ALIMENTO ELABORADO EN LA EMPRESA

NOMBRE DEL PRODUCTO	BAGUETE Y CHAPATA POSADA		
INGREDIENTES PRINCIPALES	PAN, CERDO, QUESO, ALIOLI		
CHEQUE DEL CONTENIDO DE ALÉRGENOS (incluyendo ingredientes, aditivos, etc.)	SI/NO	Naturaleza de la sustancia	Presencia Fortuita (*)
Cereales que contengan gluten: trigo, centeno, cebada, avena, kamut o sus variedades híbridas y productos derivados.	SI	PAN Y QUESO	
Crustáceos y productos a base de crustaceos.	NO		
Huevo y productos a base de huevos.	SI	QUESO	
Pescados y productos a base de pescado.	NO		
Cacahuets y productos a base de cacahuets.	NO		
Soja y productos a base de soja.	NO		
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)	SI	QUESO Y ALIOLI	
Fruta de cáscara: almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, nueces del Brasil, pistachos, macadamias y productos derivados.	NO		
Apio y productos derivados	NO		
Mostaza y productos derivados	NO		
Semillas de sésamo y productos a base de semillas de sésamo.	NO		
Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10m/kg ó 10mg/l expresado como SO2.	NO		
Altramuces y productos a base de altramuces.	NO		
Moluscos y productos a base de moluscos.	NO		

(*) Presencia fortuita por compartir secciones del proceso de elaboración con otro alimento con alérgenos, por emplear materia "reprocesada" que haya podido estar en contacto con el alérgico, por contaminación cruzada durante almacenamiento o a través de instrumentos o del personal.

No se considera presencia fortuita en los casos en los que la presencia de alérgenos esté lo bastante controlada en la empresa como para que sea negativa la Declaración de presencia fortuita o accidental de alérgenos.



FICHA DE DATOS DE CADA ALIMENTO ELABORADO EN LA EMPRESA

NOMBRE DEL PRODUCTO	BOCADILLO DE ATÚN		
INGREDIENTES PRINCIPALES	PAN Y ATÚN		
CHEQUE DEL CONTENIDO DE ALÉRGENOS (incluyendo ingredientes, aditivos, etc.)	SI/NO	Naturaleza de la sustancia	Presencia Fortuita (*)
Cereales que contengan gluten: trigo, centeno, cebada, avena, kamut o sus variedades híbridas y productos derivados.	SI	PAN	
Crustáceos y productos a base de crustáceos.	NO		
Huevo y productos a base de huevos.	NO		
Pescados y productos a base de pescado.	SI	ATÚN	
Cacahuets y productos a base de cacahuets.	NO		
Soja y productos a base de soja.	NO		
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)	NO		
Fruta de cáscara: almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, nueces del Brasil, pistachos, macadamias y productos derivados.	NO		
Apio y productos derivados	NO		
Mostaza y productos derivados	NO		
Semillas de sésamo y productos a base de semillas de sésamo.	NO		
Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10m/kg ó 10mg/l expresado como SO2.	NO		
Altramuces y productos a base de altramuces.	NO		
Moluscos y productos a base de moluscos.	NO		

(*) Presencia fortuita por compartir secciones del proceso de elaboración con otro alimento con alérgenos, por emplear materia "reprocesada" que haya podido estar en contacto con el alérgico, por contaminación cruzada durante almacenamiento o a través de instrumentos o del personal.

No se considera presencia fortuita en los casos en los que la presencia de alérgenos esté lo bastante controlada en la empresa como para que sea negativa la Declaración de presencia fortuita o accidental de alérgenos.



FICHA DE DATOS DE CADA ALIMENTO ELABORADO EN LA EMPRESA

NOMBRE DEL PRODUCTO	BOCADILLO DE ATÚN CON ANCHOAS		
INGREDIENTES PRINCIPALES	PAN, ANCHOAS Y TOMATE		
CHEQUE DEL CONTENIDO DE ALÉRGENOS (incluyendo ingredientes, aditivos, etc.)	SI/NO	Naturaleza de la sustancia	Presencia Fortuita (*)
Cereales que contengan gluten: trigo, centeno, cebada, avena, kamut o sus variedades híbridas y productos derivados.	SI	PAN	
Crustáceos y productos a base de crustáceos.	NO		
Huevo y productos a base de huevos.	NO		
Pescados y productos a base de pescado.	SI	ANCHOAS	
Cacahuets y productos a base de cacahuets.	NO		
Soja y productos a base de soja.	NO		
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)	NO		
Fruta de cáscara: almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, nueces del Brasil, pistachos, macadamias y productos derivados.	NO		
Apio y productos derivados	NO		
Mostaza y productos derivados	NO		
Semillas de sésamo y productos a base de semillas de sésamo.	NO		
Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10m/kg ó 10mg/l expresado como SO ₂ .	NO		
Altramuces y productos a base de altramuces.	NO		
Moluscos y productos a base de moluscos.	NO		

(*) Presencia fortuita por compartir secciones del proceso de elaboración con otro alimento con alérgenos, por emplear materia "reprocesada" que haya podido estar en contacto con el alérgico, por contaminación cruzada durante almacenamiento o a través de instrumentos o del personal.

No se considera presencia fortuita en los casos en los que la presencia de alérgenos esté lo bastante controlada en la empresa como para que sea negativa la Declaración de presencia fortuita o accidental de alérgenos.



FICHA DE DATOS DE CADA ALIMENTO ELABORADO EN LA EMPRESA

NOMBRE DEL PRODUCTO	BOCADILLO DE CALAMARES FRITOS		
INGREDIENTES PRINCIPALES	PAN, CALAMAR, HARINA DE TRIGO...		
CHEQUE DEL CONTENIDO DE ALÉRGENOS (incluyendo ingredientes, aditivos, etc.)	SI/NO	Naturaleza de la sustancia	Presencia Fortuita (*)
Cereales que contengan gluten: trigo, centeno, cebada, avena, kamut o sus variedades híbridas y productos derivados.	SI	HARINA DE TRIGO Y PAN	
Crustáceos y productos a base de crustaceos.	NO		
Huevo y productos a base de huevos.	NO		
Pescados y productos a base de pescado.	NO		
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes.	NO		
Soja y productos a base de soja.	NO		
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)	NO		
Fruta de cáscara: almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, nueces del Brasil, pistachos, macadamias y productos derivados.	NO		
Apio y productos derivados	NO		
Mostaza y productos derivados	NO		
Semillas de sésamo y productos a base de semillas de sésamo.	NO		
Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10m/kg ó 10mg/l expresado como SO ₂ .	SI	CALAMAR	
Altramuces y productos a base de altramuces.	NO		
Moluscos y productos a base de moluscos.	SI	CALAMAR	

(*) Presencia fortuita por compartir secciones del proceso de elaboración con otro alimento con alérgenos, por emplear materia "reprocesada" que haya podido estar en contacto con el alérgeno, por contaminación cruzada durante almacenamiento o a través de instrumentos o del personal.

No se considera presencia fortuita en los casos en los que la presencia de alérgenos esté lo bastante controlada en la empresa como para que sea negativa la Declaración de presencia fortuita o accidental de alérgenos.



FICHA DE DATOS DE CADA ALIMENTO ELABORADO EN LA EMPRESA

NOMBRE DEL PRODUCTO	BOCADILLO CHOPED ALIOLI		
INGREDIENTES PRINCIPALES	PAN, CHOPED Y ALIOLI		
CHEQUE DEL CONTENIDO DE ALÉRGENOS (incluyendo ingredientes, aditivos, etc.)	SI/NO	Naturaleza de la sustancia	Presencia Fortuita (*)
Cereales que contengan gluten: trigo, centeno, cebada, avena, kamut o sus variedades híbridas y productos derivados.	SI	PAN	
Crustáceos y productos a base de crustáceos.	NO		
Huevo y productos a base de huevos.	SI	ALIOLI	
Pescados y productos a base de pescado.	NO		
Cacahuets y productos a base de cacahuets.	NO		
Soja y productos a base de soja.	SI	CHOPED	
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)	SI	ALIOLI	
Fruta de cáscara: almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, nueces del Brasil, pistachos, macadamias y productos derivados.	NO		
Apio y productos derivados	NO		
Mostaza y productos derivados	NO		
Semillas de sésamo y productos a base de semillas de sésamo.	NO		
Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10m/kg ó 10mg/l expresado como SO2.	NO		
Altramuces y productos a base de altramuces.	NO		
Moluscos y productos a base de moluscos.	NO		

(*) Presencia fortuita por compartir secciones del proceso de elaboración con otro alimento con alérgenos, por emplear materia "reprocesada" que haya podido estar en contacto con el alérgico, por contaminación cruzada durante almacenamiento o a través de instrumentos o del personal.

No se considera presencia fortuita en los casos en los que la presencia de alérgenos esté lo bastante controlada en la empresa como para que sea negativa la Declaración de presencia fortuita o accidental de alérgenos.



FICHA DE DATOS DE CADA ALIMENTO ELABORADO EN LA EMPRESA

NOMBRE DEL PRODUCTO	BOCADILLO CHORIZO CASERO		
INGREDIENTES PRINCIPALES	PAN Y CHORIZO		
CHEQUE DEL CONTENIDO DE ALÉRGENOS (incluyendo ingredientes, aditivos, etc.)	SI/NO	Naturaleza de la sustancia	Presencia Fortuita (*)
Cereales que contengan gluten: trigo, centeno, cebada, avena, kamut o sus variedades híbridas y productos derivados.	SI	PAN	
Crustáceos y productos a base de crustáceos.	NO		
Huevo y productos a base de huevos.	NO		
Pescados y productos a base de pescado.	NO		
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes.	NO		
Soja y productos a base de soja.	SI	CHORIZO	
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)	SI	CHORIZO	
Fruta de cáscara: almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, nueces del Brasil, pistachos, macadamias y productos derivados.	NO		
Apio y productos derivados	NO		
Mostaza y productos derivados	NO		
Semillas de sésamo y productos a base de semillas de sésamo.	NO		
Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10m/kg ó 10mg/l expresado como SO ₂ .	NO		
Altramuces y productos a base de altramuces.	NO		
Moluscos y productos a base de moluscos.	NO		

(*) Presencia fortuita por compartir secciones del proceso de elaboración con otro alimento con alérgenos, por emplear materia "reprocesada" que haya podido estar en contacto con el alérgico, por contaminación cruzada durante almacenamiento o a través de instrumentos o del personal.

No se considera presencia fortuita en los casos en los que la presencia de alérgenos esté lo bastante controlada en la empresa como para que sea negativa la Declaración de presencia fortuita o accidental de alérgenos.



FICHA DE DATOS DE CADA ALIMENTO ELABORADO EN LA EMPRESA

NOMBRE DEL PRODUCTO	BOCADILLO CHORIZO DE VELA		
INGREDIENTES PRINCIPALES	PAN Y CHORIZO		
CHEQUE DEL CONTENIDO DE ALÉRGENOS (incluyendo ingredientes, aditivos, etc.)	SI/NO	Naturaleza de la sustancia	Presencia Fortuita (*)
Cereales que contengan gluten: trigo, centeno, cebada, avena, kamut o sus variedades híbridas y productos derivados.	SI	PAN	
Crustáceos y productos a base de crustáceos.	NO		
Huevo y productos a base de huevos.	NO		
Pescados y productos a base de pescado.	NO		
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes.	NO		
Soja y productos a base de soja.	SI	CHORIZO	
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)	SI	CHORIZO	
Fruta de cáscara: almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, nueces del Brasil, pistachos, macadamias y productos derivados.	NO		
Apio y productos derivados	NO		
Mostaza y productos derivados	NO		
Semillas de sésamo y productos a base de semillas de sésamo.	NO		
Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10m/kg ó 10mg/l expresado como SO2.	NO		
Altramuces y productos a base de altramuces.	NO		
Moluscos y productos a base de moluscos.	NO		

(*) Presencia fortuita por compartir secciones del proceso de elaboración con otro alimento con alérgenos, por emplear materia "reprocesada" que haya podido estar en contacto con el alérgico, por contaminación cruzada durante almacenamiento o a través de instrumentos o del personal.

No se considera presencia fortuita en los casos en los que la presencia de alérgenos esté lo bastante controlada en la empresa como para que sea negativa la Declaración de presencia fortuita o accidental de alérgenos.



FICHA DE DATOS DE CADA ALIMENTO ELABORADO EN LA EMPRESA

NOMBRE DEL PRODUCTO	BOCADILLO TORTILLA VARIADA DE JAMÓN		
INGREDIENTES PRINCIPALES	PAN, HUEVO Y JAMÓN		
CHEQUE DEL CONTENIDO DE ALÉRGENOS (incluyendo ingredientes, aditivos, etc.)	SI/NO	Naturaleza de la sustancia	Presencia Fortuita (*)
Cereales que contengan gluten: trigo, centeno, cebada, avena, kamut o sus variedades híbridas y productos derivados.	SI	PAN	
Crustáceos y productos a base de crustáceos.	NO		
Huevo y productos a base de huevos.	SI	HUEVO	
Pescados y productos a base de pescado.	NO		
Cacahuets y productos a base de cacahuets.	NO		
Soja y productos a base de soja.	NO		
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)	NO		
Fruta de cáscara: almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, nueces del Brasil, pistachos, macadamias y productos derivados.	NO		
Apio y productos derivados	NO		
Mostaza y productos derivados	NO		
Semillas de sésamo y productos a base de semillas de sésamo.	NO		
Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10m/kg ó 10mg/l expresado como SO2.	NO		
Altramuces y productos a base de altramuces.	NO		
Moluscos y productos a base de moluscos.	NO		

(*) Presencia fortuita por compartir secciones del proceso de elaboración con otro alimento con alérgenos, por emplear materia "reprocesada" que haya podido estar en contacto con el alérgico, por contaminación cruzada durante almacenamiento o a través de instrumentos o del personal.

No se considera presencia fortuita en los casos en los que la presencia de alérgenos esté lo bastante controlada en la empresa como para que sea negativa la Declaración de presencia fortuita o accidental de alérgenos.



FICHA DE DATOS DE CADA ALIMENTO ELABORADO EN LA EMPRESA

NOMBRE DEL PRODUCTO	BOCADILLO JAMÓN SERRANO Y QUESO		
INGREDIENTES PRINCIPALES	PAN, QUESO Y JAMÓN SERRANO		
CHEQUE DEL CONTENIDO DE ALÉRGENOS (incluyendo ingredientes, aditivos, etc.)	SI/NO	Naturaleza de la sustancia	Presencia Fortuita (*)
Cereales que contengan gluten: trigo, centeno, cebada, avena, kamut o sus variedades híbridas y productos derivados.	SI	PAN Y QUESO	
Crustáceos y productos a base de crustaceos.	NO		
Huevo y productos a base de huevos.	SI	QUESO	
Pescados y productos a base de pescado.	NO		
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes.	NO		
Soja y productos a base de soja.	NO		
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)	SI	QUESO	
Fruta de cáscara: almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, nueces del Brasil, pistachos, macadamias y productos derivados.	NO		
Apio y productos derivados	NO		
Mostaza y productos derivados	NO		
Semillas de sésamo y productos a base de semillas de sésamo.	NO		
Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10m/kg ó 10mg/l expresado como SO2.	NO		
Altramuces y productos a base de altramuces.	NO		
Moluscos y productos a base de moluscos.	NO		

(*) Presencia fortuita por compartir secciones del proceso de elaboración con otro alimento con alérgenos, por emplear materia "reprocesada" que haya podido estar en contacto con el alérgico, por contaminación cruzada durante almacenamiento o a través de instrumentos o del personal.

No se considera presencia fortuita en los casos en los que la presencia de alérgenos esté lo bastante controlada en la empresa como para que sea negativa la Declaración de presencia fortuita o accidental de alérgenos.



FICHA DE DATOS DE CADA ALIMENTO ELABORADO EN LA EMPRESA

NOMBRE DEL PRODUCTO	PEPITO DE CERDO CON QUESO		
INGREDIENTES PRINCIPALES	PAN, CERDO, QUESO, ACEITE OLIVA Y SAL		
CHEQUE DEL CONTENIDO DE ALÉRGENOS (incluyendo ingredientes, aditivos, etc.)	SI/NO	Naturaleza de la sustancia	Presencia Fortuita (*)
Cereales que contengan gluten: trigo, centeno, cebada, avena, kamut o sus variedades híbridas y productos derivados.	SI	PAN Y QUESO	
Crustáceos y productos a base de crustáceos.	NO		
Huevo y productos a base de huevos.	SI	QUESO	
Pescados y productos a base de pescado.	NO		
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes.	NO		
Soja y productos a base de soja.	NO		
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)	SI	QUESO	
Fruta de cáscara: almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, nueces del Brasil, pistachos, macadamias y productos derivados.	NO		
Apio y productos derivados	NO		
Mostaza y productos derivados	NO		
Semillas de sésamo y productos a base de semillas de sésamo.	NO		
Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10m/kg ó 10mg/l expresado como SO2.	NO		
Altramuces y productos a base de altramuces.	NO		
Moluscos y productos a base de moluscos.	NO		

(*) Presencia fortuita por compartir secciones del proceso de elaboración con otro alimento con alérgenos, por emplear materia "reprocesada" que haya podido estar en contacto con el alérgeno, por contaminación cruzada durante almacenamiento o a través de instrumentos o del personal.

No se considera presencia fortuita en los casos en los que la presencia de alérgenos esté lo bastante controlada en la empresa como para que sea negativa la Declaración de presencia fortuita o accidental de alérgenos.



FICHA DE DATOS DE CADA ALIMENTO ELABORADO EN LA EMPRESA

NOMBRE DEL PRODUCTO	BOCADILLO PATÉ CON ANCHOAS		
INGREDIENTES PRINCIPALES	PAN, PATÉ Y ANCHOAS		
CHEQUE DEL CONTENIDO DE ALÉRGENOS (incluyendo ingredientes, aditivos, etc.)	SI/NO	Naturaleza de la sustancia	Presencia Fortuita (*)
Cereales que contengan gluten: trigo, centeno, cebada, avena, kamut o sus variedades híbridas y productos derivados.	SI	PAN Y PATE	
Crustáceos y productos a base de crustaceos.	NO		
Huevo y productos a base de huevos.	NO		
Pescados y productos a base de pescado.	SI	ANCHOAS	
Cacahuets y productos a base de cacahuets.	NO		
Soja y productos a base de soja.	NO		
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)	SI	PATE	
Fruta de cáscara: almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, nueces del Brasil, pistachos, macadamias y productos derivados.	NO		
Apio y productos derivados	NO		
Mostaza y productos derivados	NO		
Semillas de sésamo y productos a base de semillas de sésamo.	NO		
Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10m/kg ó 10mg/l expresado como SO2.	NO		
Altramuces y productos a base de altramuces.	NO		
Moluscos y productos a base de moluscos.	NO		

(*) Presencia fortuita por compartir secciones del proceso de elaboración con otro alimento con alérgenos, por emplear materia "reprocesada" que haya podido estar en contacto con el alérgico, por contaminación cruzada durante almacenamiento o a través de instrumentos o del personal.

No se considera presencia fortuita en los casos en los que la presencia de alérgenos esté lo bastante controlada en la empresa como para que sea negativa la Declaración de presencia fortuita o accidental de alérgenos.



FICHA DE DATOS DE CADA ALIMENTO ELABORADO EN LA EMPRESA

NOMBRE DEL PRODUCTO	BOCADILLO QUESO AÑEJO		
INGREDIENTES PRINCIPALES	PAN Y QUESO AÑEJO		
CHEQUE DEL CONTENIDO DE ALÉRGENOS (incluyendo ingredientes, aditivos, etc.)	SI/NO	Naturaleza de la sustancia	Presencia Fortuita (*)
Cereales que contengan gluten: trigo, centeno, cebada, avena, kamut o sus variedades híbridas y productos derivados.	SI	PAN Y QUESO	
Crustáceos y productos a base de crustaceos.	NO		
Huevo y productos a base de huevos.	SI	QUESO	
Pescados y productos a base de pescado.	NO		
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes.	NO		
Soja y productos a base de soja.	NO		
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)	SI	QUESO	
Fruta de cáscara: almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, nueces del Brasil, pistachos, macadamias y productos derivados.	NO		
Apio y productos derivados	NO		
Mostaza y productos derivados	NO		
Semillas de sésamo y productos a base de semillas de sésamo.	NO		
Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10m/kg ó 10mg/l expresado como SO ₂ .	NO		
Altramuces y productos a base de altramuces.	NO		
Moluscos y productos a base de moluscos.	NO		

(*) Presencia fortuita por compartir secciones del proceso de elaboración con otro alimento con alérgenos, por emplear materia "reprocesada" que haya podido estar en contacto con el alérgico, por contaminación cruzada durante almacenamiento o a través de instrumentos o del personal.

No se considera presencia fortuita en los casos en los que la presencia de alérgenos esté lo bastante controlada en la empresa como para que sea negativa la Declaración de presencia fortuita o accidental de alérgenos.



FICHA DE DATOS DE CADA ALIMENTO ELABORADO EN LA EMPRESA

NOMBRE DEL PRODUCTO	BOCADILLO SALCHICHÓN NOALEJO		
INGREDIENTES PRINCIPALES	PAN Y SALCHICHÓN		
CHEQUE DEL CONTENIDO DE ALÉRGENOS (incluyendo ingredientes, aditivos, etc.)	SI/NO	Naturaleza de la sustancia	Presencia Fortuita (*)
Cereales que contengan gluten: trigo, centeno, cebada, avena, kamut o sus variedades híbridas y productos derivados.	SI	PAN	
Crustáceos y productos a base de crustáceos.	NO		
Huevo y productos a base de huevos.	NO		
Pescados y productos a base de pescado.	NO		
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes.	NO		
Soja y productos a base de soja.	SI	SALCHICHÓN	
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)	SI	SALCHICHÓN	
Fruta de cáscara: almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, nueces del Brasil, pistachos, macadamias y productos derivados.	NO		
Apio y productos derivados	NO		
Mostaza y productos derivados	NO		
Semillas de sésamo y productos a base de semillas de sésamo.	NO		
Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10m/kg ó 10mg/l expresado como SO ₂ .	NO		
Altramuces y productos a base de altramuces.	NO		
Moluscos y productos a base de moluscos.	NO		

(*) Presencia fortuita por compartir secciones del proceso de elaboración con otro alimento con alérgenos, por emplear materia "reprocesada" que haya podido estar en contacto con el alérgico, por contaminación cruzada durante almacenamiento o a través de instrumentos o del personal.

No se considera presencia fortuita en los casos en los que la presencia de alérgenos esté lo bastante controlada en la empresa como para que sea negativa la Declaración de presencia fortuita o accidental de alérgenos.



FICHA DE DATOS DE CADA ALIMENTO ELABORADO EN LA EMPRESA

NOMBRE DEL PRODUCTO	BOCADILLO DE TORTILLA FRANCESA		
INGREDIENTES PRINCIPALES	PAN, HUEVO, ACEITE OLIVA...		
CHEQUE DEL CONTENIDO DE ALÉRGENOS (incluyendo ingredientes, aditivos, etc.)	SI/NO	Naturaleza de la sustancia	Presencia Fortuita (*)
Cereales que contengan gluten: trigo, centeno, cebada, avena, kamut o sus variedades híbridas y productos derivados.	SI	PAN	
Crustáceos y productos a base de crustáceos.	NO		
Huevo y productos a base de huevos.	SI	HUEVO	
Pescados y productos a base de pescado.	NO		
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes.	NO		
Soja y productos a base de soja.	NO		
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)	NO		
Fruta de cáscara: almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, nueces del Brasil, pistachos, macadamias y productos derivados.	NO		
Apio y productos derivados	NO		
Mostaza y productos derivados	NO		
Semillas de sésamo y productos a base de semillas de sésamo.	NO		
Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10m/kg ó 10mg/l expresado como SO ₂ .	NO		
Altramucos y productos a base de altramucos.	NO		
Moluscos y productos a base de moluscos.	NO		

(*) Presencia fortuita por compartir secciones del proceso de elaboración con otro alimento con alérgenos, por emplear materia "reprocesada" que haya podido estar en contacto con el alérgeno, por contaminación cruzada durante almacenamiento o a través de instrumentos o del personal.

No se considera presencia fortuita en los casos en los que la presencia de alérgenos esté lo bastante controlada en la empresa como para que sea negativa la Declaración de presencia fortuita o accidental de alérgenos.



FICHA DE DATOS DE CADA ALIMENTO ELABORADO EN LA EMPRESA

NOMBRE DEL PRODUCTO	BOCADILLO TORTILLA VARIADA DE CHOPED		
INGREDIENTES PRINCIPALES	PAN, HUEVO Y CHOPED		
CHEQUE DEL CONTENIDO DE ALÉRGENOS (incluyendo ingredientes, aditivos, etc.)	SI/NO	Naturaleza de la sustancia	Presencia Fortuita (*)
Cereales que contengan gluten: trigo, centeno, cebada, avena, kamut o sus variedades híbridas y productos derivados.	SI	PAN	
Crustáceos y productos a base de crustáceos.	NO		
Huevo y productos a base de huevos.	SI	HUEVO	
Pescados y productos a base de pescado.	NO		
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes.	NO		
Soja y productos a base de soja.	SI	CHOPED	
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)	NO		
Fruta de cáscara: almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, nueces del Brasil, pistachos, macadamias y productos derivados.	NO		
Apio y productos derivados	NO		
Mostaza y productos derivados	NO		
Semillas de sésamo y productos a base de semillas de sésamo.	NO		
Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10m/kg ó 10mg/l expresado como SO2.	NO		
Altramuces y productos a base de altramuces.	NO		
Moluscos y productos a base de moluscos.	NO		

(*) Presencia fortuita por compartir secciones del proceso de elaboración con otro alimento con alérgenos, por emplear materia "reprocesada" que haya podido estar en contacto con el alérgico, por contaminación cruzada durante almacenamiento o a través de instrumentos o del personal.

No se considera presencia fortuita en los casos en los que la presencia de alérgenos esté lo bastante controlada en la empresa como para que sea negativa la Declaración de presencia fortuita o accidental de alérgenos.



FICHA DE DATOS DE CADA ALIMENTO ELABORADO EN LA EMPRESA

NOMBRE DEL PRODUCTO	BOCADILLO DE TORTILLA VARIADA DE GAMBAS		
INGREDIENTES PRINCIPALES	PAN, HUEVO, GAMBAS, ACEITE OLIVA....		
CHEQUE DEL CONTENIDO DE ALÉRGENOS (incluyendo ingredientes, aditivos, etc.)	SI/NO	Naturaleza de la sustancia	Presencia Fortuita (*)
Cereales que contengan gluten: trigo, centeno, cebada, avena, kamut o sus variedades híbridas y productos derivados.	SI	PAN	
Crustáceos y productos a base de crustaceos.	SI	GAMBAS	
Huevo y productos a base de huevos.	SI	HUEVO	
Pescados y productos a base de pescado.	NO		
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes.	NO		
Soja y productos a base de soja.	NO		
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)	NO		
Fruta de cáscara: almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, nueces del Brasil, pistachos, macadamias y productos derivados.	NO		
Apio y productos derivados	NO		
Mostaza y productos derivados	NO		
Semillas de sésamo y productos a base de semillas de sésamo.	NO		
Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10m/kg ó 10mg/l expresado como SO ₂ .	SI	GAMBAS	
Altramuces y productos a base de altramuces.	NO		
Moluscos y productos a base de moluscos.	NO		

(*) Presencia fortuita por compartir secciones del proceso de elaboración con otro alimento con alérgenos, por emplear materia "reprocesada" que haya podido estar en contacto con el alérgico, por contaminación cruzada durante almacenamiento o a través de instrumentos o del personal.

No se considera presencia fortuita en los casos en los que la presencia de alérgenos esté lo bastante controlada en la empresa como para que sea negativa la Declaración de presencia fortuita o accidental de alérgenos.



FICHA DE DATOS DE CADA ALIMENTO ELABORADO EN LA EMPRESA

NOMBRE DEL PRODUCTO	BOCADILLO TORTILLA VARIADA DE PATATAS		
INGREDIENTES PRINCIPALES	PAN, HUEVO Y PATATTAS		
CHEQUE DEL CONTENIDO DE ALÉRGENOS (incluyendo ingredientes, aditivos, etc.)	SI/NO	Naturaleza de la sustancia	Presencia Fortuita (*)
Cereales que contengan gluten: trigo, centeno, cebada, avena, kamut o sus variedades híbridas y productos derivados.	SI	PAN	
Crustáceos y productos a base de crustaceos.	NO		
Huevo y productos a base de huevos.	SI	HUEVO	
Pescados y productos a base de pescado.	NO		
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes.	NO		
Soja y productos a base de soja.	NO		
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)	NO		
Fruta de cáscara: almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, nueces del Brasil, pistachos, macadamias y productos derivados.	NO		
Apio y productos derivados	NO		
Mostaza y productos derivados	NO		
Semillas de sésamo y productos a base de semillas de sésamo.	NO		
Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10m/kg ó 10mg/l expresado como SO2.	NO		
Altramuces y productos a base de altramuces.	NO		
Moluscos y productos a base de moluscos.	NO		

(*) Presencia fortuita por compartir secciones del proceso de elaboración con otro alimento con alérgenos, por emplear materia "reprocesada" que haya podido estar en contacto con el alérgico, por contaminación cruzada durante almacenamiento o a través de instrumentos o del personal.

No se considera presencia fortuita en los casos en los que la presencia de alérgenos esté lo bastante controlada en la empresa como para que sea negativa la Declaración de presencia fortuita o accidental de alérgenos.



FICHA DE DATOS DE CADA ALIMENTO ELABORADO EN LA EMPRESA

NOMBRE DEL PRODUCTO	BOCADILLO TORTILLA VARIADA DE QUESO		
INGREDIENTES PRINCIPALES	PAN Y QUESO AÑEJO		
CHEQUE DEL CONTENIDO DE ALÉRGENOS (incluyendo ingredientes, aditivos, etc.)	SI/NO	Naturaleza de la sustancia	Presencia Fortuita (*)
Cereales que contengan gluten: trigo, centeno, cebada, avena, kamut o sus variedades híbridas y productos derivados.	SI	PAN Y QUESO	
Crustáceos y productos a base de crustáceos.	NO		
Huevo y productos a base de huevos.	SI	QUESO	
Pescados y productos a base de pescado.	NO		
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes.	NO		
Soja y productos a base de soja.	NO		
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)	SI	QUESO	
Fruta de cáscara: almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, nueces del Brasil, pistachos, macadamias y productos derivados.	NO		
Apio y productos derivados	NO		
Mostaza y productos derivados	NO		
Semillas de sésamo y productos a base de semillas de sésamo.	NO		
Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10m/kg ó 10mg/l expresado como SO ₂ .	NO		
Altramuces y productos a base de altramuces.	NO		
Moluscos y productos a base de moluscos.	NO		

(*) Presencia fortuita por compartir secciones del proceso de elaboración con otro alimento con alérgenos, por emplear materia "reprocesada" que haya podido estar en contacto con el alérgico, por contaminación cruzada durante almacenamiento o a través de instrumentos o del personal.

No se considera presencia fortuita en los casos en los que la presencia de alérgenos esté lo bastante controlada en la empresa como para que sea negativa la Declaración de presencia fortuita o accidental de alérgenos.



FICHA DE DATOS DE CADA ALIMENTO ELABORADO EN LA EMPRESA

NOMBRE DEL PRODUCTO	HAMBURGUESA COMPLETA		
INGREDIENTES PRINCIPALES	PAN, CARNE DE HAMBURGUESA, TOMATE, LECHUGA Y CEBOLLA		
CHEQUE DEL CONTENIDO DE ALÉRGENOS (incluyendo ingredientes, aditivos, etc.)	SI/NO	Naturaleza de la sustancia	Presencia Fortuita (*)
Cereales que contengan gluten: trigo, centeno, cebada, avena, kamut o sus variedades híbridas y productos derivados.	SI	PAN Y CARNE DE HAMBURGUESA	
Crustáceos y productos a base de crustaceos.	NO		
Huevo y productos a base de huevos.	NO		
Pescados y productos a base de pescado.	NO		
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes.	NO		
Soja y productos a base de soja.	SI	CARNE DE HAMBURGUESA	
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)	NO		
Fruta de cáscara: almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, nueces del Brasil, pistachos, macadamias y productos derivados.	NO		
Apio y productos derivados	NO		
Mostaza y productos derivados	NO		
Semillas de sésamo y productos a base de semillas de sésamo.	NO		
Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10m/kg ó 10mg/l expresado como SO2.	NO		
Altramuces y productos a base de altramuces.	NO		
Moluscos y productos a base de moluscos.	NO		

(*) Presencia fortuita por compartir secciones del proceso de elaboración con otro alimento con alérgenos, por emplear materia "reprocesada" que haya podido estar en contacto con el alérgico, por contaminación cruzada durante almacenamiento o a través de instrumentos o del personal.

No se considera presencia fortuita en los casos en los que la presencia de alérgenos esté lo bastante controlada en la empresa como para que sea negativa la Declaración de presencia fortuita o accidental de alérgenos.



FICHA DE DATOS DE CADA ALIMENTO ELABORADO EN LA EMPRESA

NOMBRE DEL PRODUCTO	HAMBURGUESA ESPECIAL TORTUGA		
INGREDIENTES PRINCIPALES	PAN, CARNE DE HAMBURGUESA, HUEVO, QUESO, LECHUGA Y CEBOLLA		
CHEQUE DEL CONTENIDO DE ALÉRGENOS (incluyendo ingredientes, aditivos, etc.)	SI/NO	Naturaleza de la sustancia	Presencia Fortuita (*)
Cereales que contengan gluten: trigo, centeno, cebada, avena, kamut o sus variedades híbridas y productos derivados.	SI	PAN, CARNE DE HAMBURGUESA Y QUESO	
Crustáceos y productos a base de crustaceos.	NO		
Huevo y productos a base de huevos.	SI	HUEVO Y QUESO	
Pescados y productos a base de pescado.	NO		
Cacahuets y productos a base de cacahuets.	NO		
Soja y productos a base de soja.	SI	CARNE DE HAMBURGUESA	
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)	SI	QUESO	
Fruta de cáscara: almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, nueces del Brasil, pistachos, macadamias y productos derivados.	NO		
Apio y productos derivados	NO		
Mostaza y productos derivados	NO		
Semillas de sésamo y productos a base de semillas de sésamo.	NO		
Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10m/kg ó 10mg/l expresado como SO2.	NO		
Altramuces y productos a base de altramuces.	NO		
Moluscos y productos a base de moluscos.	NO		

(*) Presencia fortuita por compartir secciones del proceso de elaboración con otro alimento con alérgenos, por emplear materia "reprocesada" que haya podido estar en contacto con el alérgeno, por contaminación cruzada durante almacenamiento o a través de instrumentos o del personal.

No se considera presencia fortuita en los casos en los que la presencia de alérgenos esté lo bastante controlada en la empresa como para que sea negativa la Declaración de presencia fortuita o accidental de alérgenos.



FICHA DE DATOS DE CADA ALIMENTO ELABORADO EN LA EMPRESA

NOMBRE DEL PRODUCTO	HAMBURGUESA SUPER TORTUGA		
INGREDIENTES PRINCIPALES	PAN, CARNE DE HAMBURGUESA, HUEVO, ANCHOAS, LECHUGA Y CEBOLLA		
CHEQUE DEL CONTENIDO DE ALÉRGENOS (incluyendo ingredientes, aditivos, etc.)	SI/NO	Naturaleza de la sustancia	Presencia Fortuita (*)
Cereales que contengan gluten: trigo, centeno, cebada, avena, kamut o sus variedades híbridas y productos derivados.	SI	PAN, CARNE DE HAMBURGUESA	
Crustáceos y productos a base de crustaceos.	NO		
Huevo y productos a base de huevos.	SI	HUEVO	
Pescados y productos a base de pescado.	SI	ANCHOAS	
Cacahuets y productos a base de cacahuets.	NO		
Soja y productos a base de soja.	SI	CARNE DE HAMBURGUESA	
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)	NO		
Fruta de cáscara: almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, nueces del Brasil, pistachos, macadamias y productos derivados.	NO		
Apio y productos derivados	NO		
Mostaza y productos derivados	NO		
Semillas de sésamo y productos a base de semillas de sésamo.	NO		
Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10m/kg ó 10mg/l expresado como SO2.	NO		
Altramuces y productos a base de altramuces.	NO		
Moluscos y productos a base de moluscos.	NO		

(*) Presencia fortuita por compartir secciones del proceso de elaboración con otro alimento con alérgenos, por emplear materia "reprocesada" que haya podido estar en contacto con el alérgico, por contaminación cruzada durante almacenamiento o a través de instrumentos o del personal.

No se considera presencia fortuita en los casos en los que la presencia de alérgenos esté lo bastante controlada en la empresa como para que sea negativa la Declaración de presencia fortuita o accidental de alérgenos.



FICHA DE DATOS DE CADA ALIMENTO ELABORADO EN LA EMPRESA

NOMBRE DEL PRODUCTO	HAMBURGUESA TORTUGA		
INGREDIENTES PRINCIPALES	PAN, CARNE DE HAMBURGUESA, LOMO ADOBADO, TOMATE, LECHUGA Y CEBOLLA		
CHEQUE DEL CONTENIDO DE ALÉRGENOS (incluyendo ingredientes, aditivos, etc.)	SI/NO	Naturaleza de la sustancia	Presencia Fortuita (*)
Cereales que contengan gluten: trigo, centeno, cebada, avena, kamut o sus variedades híbridas y productos derivados.	SI	PAN Y CARNE DE HAMBURGUESA	
Crustáceos y productos a base de crustáceos.	NO		
Huevo y productos a base de huevos.	NO		
Pescados y productos a base de pescado.	NO		
Cacahuets y productos a base de cacahuets.	NO		
Soja y productos a base de soja.	SI	CARNE DE HAMBURGUESA	
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)	NO		
Fruta de cáscara: almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, nueces del Brasil, pistachos, macadamias y productos derivados.	NO		
Apio y productos derivados	NO		
Mostaza y productos derivados	NO		
Semillas de sésamo y productos a base de semillas de sésamo.	NO		
Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10m/kg ó 10mg/l expresado como SO2.	NO		
Altramuces y productos a base de altramuces.	NO		
Moluscos y productos a base de moluscos.	NO		

(*) Presencia fortuita por compartir secciones del proceso de elaboración con otro alimento con alérgenos, por emplear materia "reprocesada" que haya podido estar en contacto con el alérgeno, por contaminación cruzada durante almacenamiento o a través de instrumentos o del personal.

No se considera presencia fortuita en los casos en los que la presencia de alérgenos esté lo bastante controlada en la empresa como para que sea negativa la Declaración de presencia fortuita o accidental de alérgenos.



FICHA DE DATOS DE CADA ALIMENTO ELABORADO EN LA EMPRESA

NOMBRE DEL PRODUCTO	SANDWISH ESPAÑOL		
INGREDIENTES PRINCIPALES	PAN, LOMO ADOBADO, QUESO Y MANTEQUILLA		
CHEQUE DEL CONTENIDO DE ALÉRGENOS (incluyendo ingredientes, aditivos, etc.)	SI/NO	Naturaleza de la sustancia	Presencia Fortuita (*)
Cereales que contengan gluten: trigo, centeno, cebada, avena, kamut o sus variedades híbridas y productos derivados.	SI	PAN Y QUESO	
Crustáceos y productos a base de crustaceos.	NO		
Huevo y productos a base de huevos.	SI	QUESO	
Pescados y productos a base de pescado.	NO		
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes.	NO		
Soja y productos a base de soja.	NO		
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)	SI	QUESO Y MANTEQUILLA	
Fruta de cáscara: almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, nueces del Brasil, pistachos, macadamias y productos derivados.	NO		
Apio y productos derivados	NO		
Mostaza y productos derivados	NO		
Semillas de sésamo y productos a base de semillas de sésamo.	NO		
Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10m/kg ó 10mg/l expresado como SO2.	NO		
Altramuces y productos a base de altramuces.	NO		
Moluscos y productos a base de moluscos.	NO		

(*) Presencia fortuita por compartir secciones del proceso de elaboración con otro alimento con alérgenos, por emplear materia "reprocesada" que haya podido estar en contacto con el alérgico, por contaminación cruzada durante almacenamiento o a través de instrumentos o del personal.

No se considera presencia fortuita en los casos en los que la presencia de alérgenos esté lo bastante controlada en la empresa como para que sea negativa la Declaración de presencia fortuita o accidental de alérgenos.



FICHA DE DATOS DE CADA ALIMENTO ELABORADO EN LA EMPRESA

NOMBRE DEL PRODUCTO	SANDWISH MIXTO		
INGREDIENTES PRINCIPALES	PAN, JAMÓN COCIDO, QUESO Y MANTEQUILLA		
CHEQUE DEL CONTENIDO DE ALÉRGENOS (incluyendo ingredientes, aditivos, etc.)	SI/NO	Naturaleza de la sustancia	Presencia Fortuita (*)
Cereales que contengan gluten: trigo, centeno, cebada, avena, kamut o sus variedades híbridas y productos derivados.	SI	PAN Y QUESO	
Crustáceos y productos a base de crustaceos.	NO		
Huevo y productos a base de huevos.	SI	QUESO	
Pescados y productos a base de pescado.	NO		
Cacahuets y productos a base de cacahuets.	NO		
Soja y productos a base de soja.	NO		
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)	SI	QUESO Y MANTEQUILLA	
Fruta de cáscara: almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, nueces del Brasil, pistachos, macadamias y productos derivados.	NO		
Apio y productos derivados	NO		
Mostaza y productos derivados	NO		
Semillas de sésamo y productos a base de semillas de sésamo.	NO		
Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10m/kg ó 10mg/l expresado como SO2.	NO		
Altramuces y productos a base de altramuces.	NO		
Moluscos y productos a base de moluscos.	NO		

(*) Presencia fortuita por compartir secciones del proceso de elaboración con otro alimento con alérgenos, por emplear materia "reprocesada" que haya podido estar en contacto con el alérgeno, por contaminación cruzada durante almacenamiento o a través de instrumentos o del personal.

No se considera presencia fortuita en los casos en los que la presencia de alérgenos esté lo bastante controlada en la empresa como para que sea negativa la Declaración de presencia fortuita o accidental de alérgenos.



FICHA DE DATOS DE CADA ALIMENTO ELABORADO EN LA EMPRESA

NOMBRE DEL PRODUCTO	SANDWISH TORTUGA		
INGREDIENTES PRINCIPALES	PAN, JAMÓN COCIDO, QUESO, HUEVO Y MANTEQUILLA		
CHEQUE DEL CONTENIDO DE ALÉRGENOS (incluyendo ingredientes, aditivos, etc.)	SI/NO	Naturaleza de la sustancia	Presencia Fortuita (*)
Cereales que contengan gluten: trigo, centeno, cebada, avena, kamut o sus variedades híbridas y productos derivados.	SI	PAN Y QUESO	
Crustáceos y productos a base de crustaceos.	NO		
Huevo y productos a base de huevos.	SI	HUEVO Y QUESO	
Pescados y productos a base de pescado.	NO		
Cacahuets y productos a base de cacahuets.	NO		
Soja y productos a base de soja.	NO		
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)	SI	QUESO Y MANTEQUILLA	
Fruta de cáscara: almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, nueces del Brasil, pistachos, macadamias y productos derivados.	NO		
Apio y productos derivados	NO		
Mostaza y productos derivados	NO		
Semillas de sésamo y productos a base de semillas de sésamo.	NO		
Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10m/kg ó 10mg/l expresado como SO2.	NO		
Altramuces y productos a base de altramuces.	NO		
Moluscos y productos a base de moluscos.	NO		

(*) Presencia fortuita por compartir secciones del proceso de elaboración con otro alimento con alérgenos, por emplear materia "reprocesada" que haya podido estar en contacto con el alérgico, por contaminación cruzada durante almacenamiento o a través de instrumentos o del personal.

No se considera presencia fortuita en los casos en los que la presencia de alérgenos esté lo bastante controlada en la empresa como para que sea negativa la Declaración de presencia fortuita o accidental de alérgenos.



FICHA DE DATOS DE CADA ALIMENTO ELABORADO EN LA EMPRESA

NOMBRE DEL PRODUCTO	SANDWISH TORTUGA DOBLE		
INGREDIENTES PRINCIPALES	PAN, LOMO ADOBADO, BACON, QUESO, HUEVO Y MANTEQUILLA		
CHEQUE DEL CONTENIDO DE ALÉRGENOS (incluyendo ingredientes, aditivos, etc.)	SI/NO	Naturaleza de la sustancia	Presencia Fortuita (*)
Cereales que contengan gluten: trigo, centeno, cebada, avena, kamut o sus variedades híbridas y productos derivados.	SI	PAN Y QUESO	
Crustáceos y productos a base de crustaceos.	NO		
Huevo y productos a base de huevos.	SI	HUEVO Y QUESO	
Pescados y productos a base de pescado.	NO		
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes.	NO		
Soja y productos a base de soja.	SI	BACON	
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)	SI	QUESO, BACON Y MANTEQUILLA	
Fruta de cáscara: almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, nueces del Brasil, pistachos, macadamias y productos derivados.	NO		
Apio y productos derivados	NO		
Mostaza y productos derivados	NO		
Semillas de sésamo y productos a base de semillas de sésamo.	NO		
Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10m/kg ó 10mg/l expresado como SO2.	NO		
Altramuces y productos a base de altramuces.	NO		
Moluscos y productos a base de moluscos.	NO		

(*) Presencia fortuita por compartir secciones del proceso de elaboración con otro alimento con alérgenos, por emplear materia "reprocesada" que haya podido estar en contacto con el alérgico, por contaminación cruzada durante almacenamiento o a través de instrumentos o del personal.

No se considera presencia fortuita en los casos en los que la presencia de alérgenos esté lo bastante controlada en la empresa como para que sea negativa la Declaración de presencia fortuita o accidental de



FICHA DE DATOS DE CADA ALIMENTO ELABORADO EN LA EMPRESA

NOMBRE DEL PRODUCTO	SANDWISH VEGETAL		
INGREDIENTES PRINCIPALES	PAN, ATÚN, HUEVO Y MAHONESA		
CHEQUE DEL CONTENIDO DE ALÉRGENOS (incluyendo ingredientes, aditivos, etc.)	SI/NO	Naturaleza de la sustancia	Presencia Fortuita (*)
Cereales que contengan gluten: trigo, centeno, cebada, avena, kamut o sus variedades híbridas y productos derivados.	SI	PAN	
Crustáceos y productos a base de crustaceos.	NO		
Huevo y productos a base de huevos.	SI	HUEVO	
Pescados y productos a base de pescado.	SI	ATÚN	
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes.	NO		
Soja y productos a base de soja.	NO		
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)	SI	MAHONESA	
Fruta de cáscara: almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, nueces del Brasil, pistachos, macadamias y productos derivados.	NO		
Apio y productos derivados	NO		
Mostaza y productos derivados	NO		
Semillas de sésamo y productos a base de semillas de sésamo.	NO		
Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10m/kg ó 10mg/l expresado como SO2.	NO		
Altramuces y productos a base de altramuces.	NO		
Moluscos y productos a base de moluscos.	NO		

(*) Presencia fortuita por compartir secciones del proceso de elaboración con otro alimento con alérgenos, por emplear materia "reprocesada" que haya podido estar en contacto con el alérgico, por contaminación cruzada durante almacenamiento o a través de instrumentos o del personal.

No se considera presencia fortuita en los casos en los que la presencia de alérgenos esté lo bastante controlada en la empresa como para que sea negativa la Declaración de presencia fortuita o accidental de alérgenos.